PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 634/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário Municipal de
Obras para que realize Operação Tapa Buraco na Rua Joaquim Murtinho no trecho entre a Rua Porfírio
Gonçalves e a Ponte que dá acesso ao bairro Nova Rio Verde.

J USTIFICATIVA

O referido trecho se encontra com diversos e recorrentes buracos que no pequeno período de chuvas
afloram deixando fluxo comprometido, além de causar danos aos veículos que transitam por este trecho
todos os dias. É essencial que sejam realizadas as devidas correções para garantir a fluidez do tráfego e
a segurança de todos que utilizam essa via.

 Sala das Sessões, 26 de Novembro de 2024

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1733483222